
Tisknuto: 06.06.2024  04:24

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Legislativa pro oblast udržitel. technol
UECHI/C047  / 2

Pracoviště / Zkratka UECHI / C047
Název Legislativa pro oblast udržitel. technol

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 3 / -
0 / -
12 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je vytvořit u posluchače základní představu o právní úpravě jednotlivých složek životního prostředí, legislativě
spojené s udržitelnými technologiemi a o organizaci státní správy v oblasti životního prostředí.

Požadavky na studenta

Úspěšná ústní zkouška.

Obsah

1. týden: Úvod do legislativy životního prostředí a udržitelných technologií, obecně závazné předpisy, rezortní organizace MŽP a
ostatní organizace státní správy životního prostředí.
2. týden: Zákon o životním prostředí v návaznosti na udržitelné technologie.
3. týden: Evropská legislativa a její důsledky pro ČR - REACH.
4. týden: Evropská legislativa a její důsledky pro ČR - ADR.
5. týden: Právní rámec pro nakládání s GMO a ochrana horninového prostředí
6. týden: Ekologická újma, závažné havárie, havarijní plánování.
7. týden: Vliv stavebního zákona na zřízení nových technologií, proces EIA a IPPC.
8. týden: Právní rámec ochrany přírody a krajiny.
9. týden: Právní rámec ochrany ovzduší.
10. týden:Právní rámec lesního hospodářství a ochrany zemědělského půdního fondu.
11. týden:Právní rámec ochrany vod.
12. týden:Právní rámec odpadového hospodářství.
13. týden:Připravovaná legislativa.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Všeobecný přehled.

Název dlouhý Legislativa pro oblast udržitelných technologií

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.06.2024  04:24



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Posluchač po absolvování předmětu je schopen orientace v problematice právní úpravy jednotlivých složek životního prostředí a
udržitelných technologií a v organizaci státní správy na úseku ochrany a  životního prostředí. Je poskytnut základní právní servis v
oblasti životního prostředí pro další působení absolventa oboru.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Anna Krejčová, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Anna Krejčová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Damohorský M. a kol. Právo životního prostředí. Praha, 2010.•  Doporučená:
Kružíková E. a kol. Právo životního prostředí Evropského společenství: praktický průvodce. Praha,
2003.

•  Doporučená:

Sbírka mezinárodních úmluv České republiky.•  Doporučená:
Sbírka zákonů České republiky.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Udržitelný rozvoj v
chemii a technologii

Navazující Prezenční Udržitelný rozvoj v chemii a
technologii

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2022

Udržitelný rozvoj v
chemii a technologii

Navazující Prezenční Udržitelný rozvoj v chemii a
technologii

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2023

Udržitelný rozvoj v
chemii a technologii

Navazující Prezenční Udržitelný rozvoj v chemii a
technologii

1 2023 povinné
předměty

A 1 ZS2021

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinně
volitelné
předměty 3

B 2 ZS2023

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinně
volitelné
předměty 3

B 2 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 06.06.2024  04:24


